
 

 

UCHWAŁA NR 26/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu rekrutacji obywateli polskich na studia 

w Uniwersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr 171/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji obywateli polskich na studia w Uni-

wersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

 

1) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Projektowanie mediów na poziomie studiów dru-

giego stopnia magisterskich w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: PROJEKTOWANIE MEDIÓW 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

DYPLOM POLSKI 

O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się absolwenci studiów pierwszego 

stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich dowolnego kierunku studiów. 

Ubiegający się o przyjęcie obowiązkowo przedkładają pisemny projekt pracy badawczej za-

wierający: 

1. sformułowanie i uzasadnienie problemu badawczego (czyli pytanie, na które kandydat 

szuka odpowiedzi) oraz osadzenie go w kontekście współczesnych badań, 

2. zarys podstaw teoretycznych pracy, 

3. wstępne sformułowanie tezy i wnioski (wnioskiem nie może być stwierdzenie oczywiste 

ani argument, który został wcześniej udowodniony), 

4. szczegółowe pytania, na które kandydat będzie szukał odpowiedzi w planowanej pracy 

badawczej, 

5. bibliografię (spis literatury) odnoszącą się do problematyki pracy badawczej (co najmniej 

10 pozycji). 

Objętość projektu nie może przekroczyć dwóch stron wydruku komputerowego (czcionka 12, 

interlinia 1,5). 

O miejscu na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych za: 

1. obowiązkowo przedkładany projekt pracy badawczej (0–10 punktów); 

2. oceny z dyplomu licencjackiego/magisterskiego (1–5 punktów – liczba punktów odpo-

wiada ocenie na dyplomie, kandydaci z oceną na dyplomie powyżej 5,0 uzyskują 5 punk-

tów); 

3,0–1 pkt. 

3,5–2 pkt. 

4,0–3 pkt. 

4,5–4 pkt. 

5,0–5 pkt. 

3. średniej ze studiów pierwszego stopnia /magisterskich (liczba punktów odpowiada śred-

niej, kandydaci ze średnią powyżej 5,0 uzyskują 5 punktów); 

3,0–3,49 – 1 pkt. 

3,5–3,99 – 2 pkt. 

4,0–4,49 – 3 pkt. 

4,5–5,0  – 5 pkt. 

Przyjęte zostaną osoby z najwyższą wyliczoną punktacją w ramach ustalonego limitu przyjęć. 

 

DYPLOM UZYSKANY ZA GRANICĄ 



2 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość podstaw wiedzy o mediach, Polsce i świe-

cie współczesnym. Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali 0-5 punktów. Za wynik 

pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów. Na studia zostaną przyjęte osoby, 

które uzyskają najwyższą punktację w ramach ustalonego limitu miejsc. 

 

Kierunek studiów: PROJEKTOWANIE MEDIÓW 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarna (zaoczna) 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

DYPLOM POLSKI 

O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się absolwenci studiów pierwszego 

stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich dowolnego kierunku studiów. 

Ubiegający się o przyjęcie obowiązkowo przedkładają pisemny projekt pracy badawczej za-

wierający: 

1. sformułowanie i uzasadnienie problemu badawczego (czyli pytanie, na które kandydat 

szuka odpowiedzi) oraz osadzenie go w kontekście współczesnych badań, 

2. zarys podstaw teoretycznych pracy, 

3. wstępne sformułowanie tezy i wnioski (wnioskiem nie może być stwierdzenie oczywiste 

ani argument, który został wcześniej udowodniony), 

4. szczegółowe pytania, na które kandydat będzie szukał odpowiedzi w planowanej pracy 

badawczej, 

5. bibliografię (spis literatury) odnoszącą się do problematyki pracy badawczej (co najmniej 

10 pozycji). 

Objętość projektu nie może przekroczyć dwóch stron wydruku komputerowego (czcionka 12, 

interlinia 1,5). 

O miejscu na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych za: 

1. obowiązkowo przedkładany projekt pracy badawczej (0–10 punktów); 

2. oceny z dyplomu licencjackiego/magisterskiego (1–5 punktów – liczba punktów odpo-

wiada ocenie na dyplomie, kandydaci z oceną na dyplomie powyżej 5,0 uzyskują 5 punk-

tów); 

3,0–1 pkt. 

3,5–2 pkt. 

4,0–3 pkt. 

4,5–4 pkt. 

5,0–5 pkt. 

3. średniej ze studiów pierwszego stopnia/magisterskich (liczba punktów odpowiada śred-

niej, kandydaci ze średnią powyżej 5,0 uzyskują 5 punktów); 

3,0–3,49 – 1 pkt. 

3,5–3,99 – 2 pkt. 

4,0–4,49 – 3 pkt. 

4,5–5,0 – 5 pkt. 

Przyjęte zostaną osoby z najwyższą wyliczoną punktacją w ramach ustalonego limitu 

przyjęć. 

 

DYPLOM UZYSKANY ZA GRANICĄ 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość podstaw wiedzy o mediach, Polsce i świe-

cie współczesnym. Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali 0-5 punktów. Za wynik 

pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów. Na studia zostaną przyjęte osoby, 

które uzyskają najwyższą punktację w ramach ustalonego limitu miejsc.” 

 

2) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Literatura światowa: komparatystyka i wielokultu-

rowość na poziomie studiów jednolitych magisterskich w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: LITERATURA ŚWIATOWA: KOMPARATYSTYKA I WIELOKULTURO-

WOŚĆ 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie (5-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

NOWA MATURA 



3 

• W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminów maturalnych 

z przedmiotów wymienionych w tabeli. 

• Wynik egzaminu maturalnego, wyrażony jako liczba uzyskanych procentów, pomno-

żony będzie przez odpowiedni współczynnik zawarty w tabeli. 

• Jeśli egzamin z danego przedmiotu zdawany był na dwóch poziomach, pod uwagę brany 

będzie wynik korzystniejszy. 

• Lista rankingowa tworzona będzie na podstawie sumy uzyskanych punktów. 

Przedmiot 
Współczynnik dla 

poziomu podstawowego 

Współczynnik dla  

poziomu rozszerzonego 

język polski - 1 

historia, geografia, łacina, 

WOS, filozofia, historia 

sztuki, drugi język obcy (je-

den do wyboru) 

- 0,5 

Język obcy nowożytny* 0,4 1 

*Kandydat zobowiązany jest znać język angielski na poziomie B2 (matura z j. angiel-

skiego na poziomie rozszerzonym lub przedstawienie dokumentu potwierdzającego 

znajomość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o któ-

rym mowa w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angiel-

skiego zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

STARA MATURA (zdawana do 2004 roku włącznie) 

Ranking sumy ocen z dwóch dowolnych pisemnych przedmiotów zdawanych na egzaminie 

dojrzałości w ramach ustalonego limitu przyjęć.  

Oceny przeliczane będą na punkty rekrutacyjne: 

Skala 2-5: 

ocena dostateczna – 3 pkt. 

ocena dobra – 4 pkt. 

ocena bardzo dobra – 5 pkt. 

Skala 1-6: 

ocena mierna – 2,6 pkt. 

ocena dostateczna – 3,2 pkt. 

ocena dobra – 3,8 pkt. 

ocena bardzo dobra – 4,4 pkt. 

ocena celująca – 5 pkt. 

Ponadto wymagane jest przedstawienie dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o którym mowa w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angiel-

skiego zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

MATURA MIĘDZYNARODOWA 

Kandydaci posiadający dyplom IB przyjmowani są na studia w ramach postępowania re-

krutacyjnego dla kandydatów legitymujących się tzw. „nową maturą”.  

Dla potrzeb rankingu kandydaci z maturą IB otrzymują punkty rekrutacyjne w liczbie rów-

nej maksymalnej liczbie punktów przewidzianych w rekrutacji na dany kierunek studiów, 

https://rekrutacja.uni.wroc.pl/wp-content/uploads/sites/5/2023/09/DOKUMENTY-POTWIERDZAJ%C4%84CE-ZNAJOMO%C5%9A%C4%86-J%C4%98ZYKA-ANGIELSKIEGO-%E2%80%93-dotyczy-kandydat%C3%B3w-na-studia-w-j%C4%99zyku-angielskim.pdf
https://rekrutacja.uni.wroc.pl/wp-content/uploads/sites/5/2023/09/DOKUMENTY-POTWIERDZAJ%C4%84CE-ZNAJOMO%C5%9A%C4%86-J%C4%98ZYKA-ANGIELSKIEGO-%E2%80%93-dotyczy-kandydat%C3%B3w-na-studia-w-j%C4%99zyku-angielskim.pdf


4 

jaką może otrzymać kandydat z nową maturą (N), pomnożonej przez sumaryczną liczbę 

punktów uzyskanych na dyplomie IB i podzielonej przez 45. 

Punkty rekrutacyjne = (N x liczba punktów na dyplomie IB)/45. 

Brak wpisanej w systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów sumarycznej liczby punk-

tów na dyplomie IB dyskwalifikuje kandydata z postępowania rekrutacyjnego. 

Wymagana znajomość języka angielskiego na poziomie B2 (matura z j. angielskiego na 

poziomie rozszerzonym lub przedstawienie dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o którym mowa w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angiel-

skiego zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

MATURA DWUJĘZYCZNA 

Kandydat, który zdał maturę dwujęzyczną z języka obcego, w celu obliczenia punktów re-

krutacyjnych, otrzymuje za poziom podstawowy – 100 % punktów, pomnożonych przez 

odpowiedni współczynnik określony w zasadach rekrutacji dla danego kierunku. 

W celu obliczenia punktów za poziom rozszerzony z języka obcego – wynik z egzaminu na 

poziomie dwujęzycznym jest mnożony przez 4/3 i zaokrąglany do pełnego procenta, a na-

stępnie mnożony przez odpowiedni współczynnik określony w zasadach rekrutacji dla da-

nego kierunku. 

Wymagana znajomość języka angielskiego na poziomie B2 (matura z j. angielskiego na 

poziomie rozszerzonym lub przedstawienie dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o którym mowa w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angiel-

skiego zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

MATURA ZAGRANICZNA 

Kandydaci przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna dotyczy zain-

teresowań literaturoznawczych kandydata i służy sprawdzeniu kompetencji humanistycz-

nych pozwalających na podjęcie studiów na kierunku Literatura światowa: komparatystyka 

i wielokulturowość. Rozmowa oceniana jest w skali od 0 do 100 punktów. Do pozytywnego 

zaliczenia rozmowy kwalifikacyjnej wymagane jest uzyskanie co najmniej 61 punktów.  

Lista rankingowa kandydatów z maturą zagraniczną tworzona będzie na podstawie uzyska-

nych punktów. Na studia zostaną przyjęte osoby, które uzyskają najwyższą punktację w 

ramach ustalonego limitu miejsc. 

Ponadto wymagane jest przedstawienie dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o którym mowa w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angiel-

skiego zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu.” 

 

3) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Logopedia na poziomie studiów jednolitych magi-

sterskich w brzmieniu: 



5 

„Kierunek studiów: LOGOPEDIA 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie (5-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

NOWA MATURA 

Postępowanie rekrutacyjne ma dwa etapy: 

I etap 

• W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki pisemnych egzaminów 

maturalnych z przedmiotów wymienionych w tabeli. 

• Wynik egzaminu maturalnego, wyrażony jako liczba uzyskanych procentów, pomnożony 

będzie przez odpowiedni współczynnik zawarty w tabeli. 

• Jeśli egzamin z danego przedmiotu zdawany był na dwóch poziomach, pod uwagę brany 

będzie wynik korzystniejszy. 

• Lista rankingowa tworzona będzie na podstawie sumy uzyskanych punktów. Jeśli kandy-

dat nie zdawał na maturze któregoś z wymienionych niżej egzaminów, otrzymuje za ten 

egzamin 0 punktów, ale może przystąpić do postępowania rekrutacyjnego. 

Przedmiot 
Współczynnik dla 

poziomu podstawowego 

Współczynnik dla  

poziomu rozszerzonego 

język polski (pisemny) 0,5 1 

język obcy nowożytny (pi-

semny) 
0,5 1 

przedmiot 

(jeden do 

wyboru) 

biologia, drugi 

język nowożytny, 

inny niż wybrany 

powyżej 

- 0,75 

chemia, mate-

matyka, fizyka, 

informatyka, hi-

storia, WOS, 

geografia 

0,25 0,5 

II etap - rozmowa kwalifikacyjna oceniająca predyspozycje kandydata do wykony-

wania zawodu logopedy 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tekstu, 

realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oceniana 

jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność mó-

wienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zaproponowanie 

dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, żuchwy 

i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów wy-

mienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmiotowego 

zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali 0–30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. 

Przy kwalifikacji na studia brane będą pod uwagę wyniki osiągnięte przez kandydatów z obu 

etapów postępowania rekrutacyjnego. Przyjęcie nastąpi w ramach limitu miejsc, w oparciu o 

listę rankingową sporządzoną na podstawie sumy punktów etapu I i II. 

 

STARA MATURA (zdawana do 2004 roku włącznie) 

Postępowanie rekrutacyjne ma dwa etapy: 

I etap 

Suma ocen z dwóch dowolnych pisemnych przedmiotów zdawanych na egzaminie dojrzałości. 

Oceny przeliczane będą na punkty rekrutacyjne: 

Skala 2–5: 

ocena dostateczna – 3 pkt. 

ocena dobra – 4 pkt. 

ocena bardzo dobra – 5 pkt. 

Skala 1–6: 

ocena mierna – 2,6 pkt. 



6 

ocena dostateczna – 3,2 pkt. 

ocena dobra – 3,8 pkt. 

ocena bardzo dobra – 4,4 pkt. 

ocena celująca – 5 pkt. 

II etap - rozmowa kwalifikacyjna oceniająca predyspozycje kandydata do wykony-

wania zawodu logopedy 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tekstu, 

realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oceniana 

jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność mó-

wienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zaproponowanie 

dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, żuchwy 

i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów wy-

mienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmiotowego 

zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali 0–30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. 

Przy kwalifikacji na studia brane będą pod uwagę wyniki osiągnięte przez kandydatów z obu 

etapów postępowania rekrutacyjnego. Przyjęcie nastąpi w ramach limitu miejsc, w oparciu o 

listę rankingową sporządzoną na podstawie sumy punktów etapu I i II. 

 

MATURA DWUJĘZYCZNA 

Postępowanie rekrutacyjne ma dwa etapy: 

I etap 

Kandydat, który zdał maturę dwujęzyczną z języka obcego, w celu obliczenia punktów rekru-

tacyjnych, otrzymuje za poziom podstawowy – 100 % punktów, pomnożonych przez odpo-

wiedni współczynnik określony w zasadach rekrutacji dla danego kierunku. 

W celu obliczenia punktów za poziom rozszerzony z języka obcego – wynik z egzaminu na 

poziomie dwujęzycznym jest mnożony przez 4/3 i zaokrąglany do pełnego procenta, a na-

stępnie mnożony przez odpowiedni współczynnik określony w zasadach rekrutacji dla danego 

kierunku. 

II etap - rozmowa kwalifikacyjna oceniająca predyspozycje kandydata do wykony-

wania zawodu logopedy 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tekstu, 

realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oceniana 

jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność mó-

wienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zaproponowanie 

dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, żuchwy 

i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów wy-

mienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmiotowego 

zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali 0–30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. 

Przy kwalifikacji na studia brane będą pod uwagę wyniki osiągnięte przez kandydatów z obu 

etapów postępowania rekrutacyjnego. Przyjęcie nastąpi w ramach limitu miejsc, w oparciu o 

listę rankingową sporządzoną na podstawie sumy punktów etapu I i II. 

 

MATURA MIĘDZYNARODOWA 

Postępowanie rekrutacyjne ma dwa etapy: 

I etap 

Kandydaci posiadający dyplom IB przyjmowani są na studia w ramach postępowania rekru-

tacyjnego dla kandydatów legitymujących się tzw. „nową maturą”.  

Dla potrzeb rankingu kandydaci z maturą IB otrzymują punkty rekrutacyjne w liczbie równej 

maksymalnej liczbie punktów przewidzianych w rekrutacji na dany kierunek studiów, jaką 

może otrzymać kandydat z nową maturą (N), pomnożonej przez sumaryczną liczbę punktów 

uzyskanych na dyplomie IB i podzielonej przez 45. 

Punkty rekrutacyjne = (N x liczba punktów na dyplomie IB) /45. 

Brak wpisanej w systemie internetowej rejestracji kandydatów sumarycznej liczby punktów 

na dyplomie IB dyskwalifikuje kandydata z postępowania rekrutacyjnego. 



7 

II etap - rozmowa kwalifikacyjna oceniająca predyspozycje kandydata do wykony-

wania zawodu logopedy 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tekstu, 

realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oceniana 

jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność mó-

wienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zaproponowanie 

dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, żuchwy 

i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów wy-

mienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmiotowego 

zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali 0–30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. 

Przy kwalifikacji na studia brane będą pod uwagę wyniki osiągnięte przez kandydatów z obu 

etapów postępowania rekrutacyjnego. Przyjęcie nastąpi w ramach limitu miejsc, w oparciu o 

listę rankingową sporządzoną na podstawie sumy punktów etapu I i II. 

 

MATURA ZAGRANICZNA 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tekstu, 

realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oceniana 

jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność mó-

wienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zaproponowanie 

dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, żuchwy 

i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów wy-

mienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmiotowego 

zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali 0–30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. 

Przyjęcie nastąpi w ramach limitu miejsc, w oparciu o listę rankingową sporządzoną na pod-

stawie sumy punktów uzyskanych z rozmowy kwalifikacyjnej.” 

 

4) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Sztuka przekładu: twórcze pisanie i krytyka literacka 

na poziomie studiów drugiego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: SZTUKA PRZEKŁADU: TWÓRCZE PISANIE I KRYTYKA LITERACKA 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

DYPLOM POLSKI 

Na studia zostaną przyjęci absolwenci studiów pierwszego stopnia kierunków: filologia pol-

ska, kultura i praktyka tekstu: twórcze pisanie i edytorstwo (w dyscyplinie literaturoznaw-

stwo, polonistyka, językoznawstwo), filologia angielska i inne neofilologie (w dyscyplinie li-

teraturoznawstwo, językoznawstwo). O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście ran-

kingowej sporządzonej na podstawie średniej liczonej z: średniej ze studiów i oceny z pracy 

dyplomowej lub egzaminu dyplomowego. 

W dalszej kolejności będą przyjmowani absolwenci studiów pierwszego stopnia innych kie-

runków studiów z dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny sztuki, dziedziny nauk społecz-

nych (w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach, nauki socjologiczne, psycho-

logia, pedagogika).  

O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podstawie sumy punktów z 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólnej orientacji w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 



8 

Warunkiem przyjęcia dla wszystkich kandydatów jest również przedstawienie zaświadczenia 

potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Eu-

ropy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w za-

łączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

DYPLOM UZYSKANY ZA GRANICĄ 

O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podstawie sumy punktów z 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólnej orientacji w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 

Warunkiem przyjęcia jest również przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajo-

mość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem 

znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w załączniku Nr 2 do niniej-

szej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

Kierunek studiów: SZTUKA PRZEKŁADU: TWÓRCZE PISANIE I KRYTYKA LITERACKA 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie)  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarna (zaoczna) 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

DYPLOM POLSKI 

Na studia zostaną przyjęci absolwenci studiów pierwszego stopnia kierunków: filologia pol-

ska, kultura i praktyka tekstu: twórcze pisanie i edytorstwo (w dyscyplinie literaturoznaw-

stwo, polonistyka, językoznawstwo), filologia angielska i inne neofilologie (w dyscyplinie li-

teraturoznawstwo, językoznawstwo). O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście ran-

kingowej sporządzonej na podstawie średniej liczonej z: średniej ze studiów i oceny z pracy 

dyplomowej lub egzaminu dyplomowego. 

W dalszej kolejności będą przyjmowani absolwenci studiów pierwszego stopnia innych kie-

runków studiów z dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny sztuki, dziedziny nauk społecz-

nych (w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach, nauki socjologiczne, psycho-

logia, pedagogika). O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podsta-

wie sumy punktów z rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch 

części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólnej orientacji w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 



9 

Warunkiem przyjęcia dla wszystkich kandydatów jest również przedstawienie zaświadczenia 

potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Eu-

ropy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w za-

łączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

DYPLOM UZYSKANY ZA GRANICĄ 

O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podstawie sumy punktów z 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólnej orientacji w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 

Warunkiem przyjęcia jest również przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajo-

mość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem 

znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w załączniku Nr 2 do niniej-

szej uchwały.  

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest 

on wykazany w suplemencie do dyplomu.” 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 

 


